Ad primum argumentum dicendum quod pueri baptizati merito Christi veniunt ad visionem dei quae non potest eos latere, & ideo gaudent de tanto bono adepto. Sed pueri damnatos forte latet causa sua damnationis, scilicet demeritum Adæ, & solum cognoscunt se non habere illam visionem diuinæ essentia, ad quam homines possunt per solam gratiam Christi attingere, cuius ipsis non fuerunt participes, propter quod ipsis de hoc non possunt rationabiliter dolere.

Ad secundum dicendum quod voluntas puerorum non est peruersa, dato quod non velint videre deum visione beatae, sed potius esset peruersa si hoc vellet cum ad eam non fit accessus creaturae nisi per gratiam Christi, cuius ipsis non sunt capaces.

Sententia huius distinctionis. X X I I I .
in generali & speciali.

Post predicta de peccato actuali. Superiorus determinat de peccato actuali. Et dividitur in partes duas. Primo determinat de peccati causalitate. Secundo de eius quidditate. Secunda in principio, id est ibi, post hac videndum est quid sit peccatum. Prima pars dividitur in tres. Primo propositum intentum. Secundo prosequitur. Tertia recapitulat excludendo quandam dubitationem. Secunda ibi, causa & origo peccati. Tertia ibi, ex his apparuit. Secunda dividitur in tres. Primo inquirit causam efficientem tam remotam quam propinquam. Secundo causam materiam sive subiectum. Tertio ex hoc concludit quasdam conclusiones. Secunda ibi, ostendit origine. Tertia ibi, ex quo colligitur. Hæc est diuisio & sententia lectionis in generali.

IN Speciali sic prodit Magister. Et proponit primo quod intendit determinare de causa & origine peccati, tam efficiente, quam materiali, & de eius quidditate & divisione. Postea dicit quod causa & origo peccati non sunt una sed bona: quod ante primum malum non erat aliud malum, sed bonus solum. Vnde quanvis mala voluntas sit causa & origo aliquorum malorum sequentium, ramen primam malam voluntatem non precessit aliud malum, sicut ergo hic quod natura bona hominis, vel angelus non causa voluntatis male, & mala voluntas sicut sequentium malorum. Postea dicit quod subiectum mali non est nisi res bona, quia malum est priuatio boni, ubi autem non est bonum non potest esse priuatio boni, sicut enim morbi & vulnera requirunt corpus in quo sicut sicut in subiecto quod est res bona, sic peccata sunt in re bona